<24

AGO 2021 15:14:5€>

INSTITUTC TECNOLOGICO SUPERIOR DE SANTIAGO PAPASQUIARO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.
FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINTSTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCTAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

30, 785,050.27
0.00
0.00

0.00

0.00
240,854.28
0.00
2,461,079.00

0.00

28,083,315.50

1.49
24,136,357.73
21, 693,1023.03

570, 688.40
1,476,346.30

0.00

0.00

0.00
396,300.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6,648,692.54
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE SANTIAGO PAPASQUIARO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSTON
ORIGEN 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00
APLICACION 1,073,591.37
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 829,734.57
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 243,856.80
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -1,073,591.37
ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 0.00
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00
INTERNO 0.00
EXTERNO 0.00
OTROS CORIGENES DE FINANCIAMIENTO 0.00
APLICACION 7,321,382.25
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00
INTERNO 0.00
EXTERNO : 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 7, 321,;382.25
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -7, 321,382.25

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE SANTIAGO PAPASQUIARO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

2021 2020
Incremento/Disminucidén Neta en el -1,746,281.08 2,352,995.05
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efective y Equivalentes al Efectivo al 12,368,026.38 10,015,031.33
Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 10,621,745.30 12,368,026.38

Final del Ejercicio

ecir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus ngtas,
lemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Bajo protesta de

TINEZ MEDINA M.A.E. LUIS Joggﬁ MAzzﬁINO RESENDIZ
GENERAL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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